Menteri Sosial Ad Intren (1970-1971), Menteri Negara Koordinator Kesra dalam

Kabinet Pembangunan I (1971-1977), Ketua DPR/MPR RI (1971-1977), Ketua DPA RI

(1978-1983), dan anggota Dewan Pertimbangan MUI.

Idham Chalid lahir dari pasangan H. Muhammad Chalid dan Hj. Umi Hani di

Setui, Kalimantan Selatan, 5 Muharram 1341 H

/ 27 Agustus 1922. Ia menuntut ilmu di

Al-Madrasatur Rasyidiyah Amuntai, lulus tahun 1938, dan tamat dari Pondok Modern

Gontor Ponorogo, tahun 1940. Usia 18 tahun, Idham Chalid mengajar di Gontor, dan

menjadi Wakil Direktur Kulliyatul Muallimin al-Islamiyyah (KMI). Ia lalu mengikuti

informasi ini sesuai dengan keputusan Rapat Pleno Idaroh Aliyyah Jatman pada tanggal

20 Agustus 1990 di Darul Ma’arif Cipete, Jakarta.
48

Seorang ulama besar terproduktif di

Martapura Kalsel, KH. Syukri Unus, juga mendapat ijazah shalawat ini beserta ijazah

Dalailul Khairat dari KH. Idham Chalid pada 13 Sya’ban 1412 H/17 Februari 1992 M di

Cipete Jakarta Selatan.
49

KH. Idham Chalid ulama Aswaja Pejuang NKRI yang termasuk salah seorang dari

sepuluh tokoh berpengaruh di Jam’iyyah Nahdlatul Ulama; Sembilan tokoh berpengaruh

lainnya adalah: Hadratusy Syaikh KH. Hasyim Asy’ari, KH. Abdul Wahab Chasbullah,

44